ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             О поручениях   Центральному   банку  Российской Федерации

            и Правительству Российской Федерации по продовольственному

          обеспечению Вооруженных Сил Российской  Федерации  и погашению

                  задолженности социально-культурным учреждениям

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Центральному банку Российской Федерации в  соответствии  со

        статьей  26  Федерального  закона  "О  Центральном банке Российской

        Федерации   (Банке России)"  (в  редакции  Федерального  закона  "О

        внесении  изменений и дополнений в Закон РСФСР "О Центральном банке

        РСФСР (Банке России)")  перечислить в июле 1995 года в  федеральный

        бюджет прибыль в размере 1,8 трлн. рублей.

             2. Правительству  Российской  Федерации  за  счет   указанного

        источника осуществить финансирование продовольственного обеспечения

        Вооруженных   Сил   Российской   Федерации,   завоза    на    Север

        продовольствия   и   топлива   организациям   Министерства  обороны

        Российской   Федерации,    а    также    погашение    задолженности

        социально-культурным учреждениям.

             3. Направить настоящее   Постановление   в   Центральный  банк

        Российской Федерации и Правительство Российской Федерации.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             21 июля 1995 года

             N 1098-I ГД